
                                                             
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
      30.12.2022                                                                                                №  1582             

     
О внесении изменения в пункт 1 
постановления администрации района 
от 30.11.2022 № 1405 
  

На основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации района от 
30.11.2022 № 1405 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
функционирующих в режиме: 

1.1. 3 - часового пребывания - в размере 48,00 (сорок восемь) рублей 00 
копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 24,00 (двадцать 
четыре) рубля 00 копеек в день за одного ребёнка. 

1.2. 4 - часового пребывания - в размере 49,00 (сорок девять) рублей 00 
копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 24,50 (двадцать 
четыре) рубля 50 копеек в день за одного ребёнка. 

1.3. 5 - часового пребывания - в размере 64,00 (шестьдесят четыре) рубля 
00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 32,00 (тридцать 
два) рубля 00 копеек в день за одного ребёнка. 

1.4. 8 - часового пребывания - в размере 103,00 (сто три) рубля 00 копеек  
с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, имеющих 
трех и более несовершеннолетних детей - в размере 51,50 (пятьдесят один) 
рубль 50 копеек в день за одного ребёнка. 

 



   2 

1.5. 9 - часового пребывания - в размере 117,00 (сто семнадцать) рублей 
00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 58,50 (пятьдесят 
восемь) рублей 50 копеек в день за одного ребёнка. 

1.6. 10 - часового пребывания - в размере 130,00 (сто тридцать) рублей 00 
копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка, 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 65,00 
(шестьдесят пять) рублей 00 копеек в день за одного ребёнка. 

1.7. 12 - часового пребывания - в размере 158,00 (сто пятьдесят восемь) 
рублей 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 79,00 
(семьдесят девять) рублей 00 копеек в день за одного ребёнка. 

1.8. 13 - часового пребывания - в размере 171,00 (сто семьдесят один) 
рубль 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 85,50 
(восемьдесят пять) рублей 50 копеек в день за одного ребёнка. 

1.9. 14 - часового пребывания - в размере 184,00 (сто восемьдесят четыре) 
рубля 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 92,00 
(девяносто два) рубля 00 копеек в день за одного ребёнка. 

1.10. 24 - часового пребывания - в размере 194,00 (сто девяносто четыре) 
рубля 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка, имеющих трех и более несовершеннолетних детей - в размере 97,00 
(девяносто семь) рублей 00 копеек в день за одного ребёнка.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 
физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 

 
 Глава местной администрации                               И.В. Зинин 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


